
   

            Il Direttore   

 

 

 Determina n. 91   del 26 Aprile 2023 

 

OGGETTO:   Concessione contributo al World Nuclear Transport Institute per la 

partecipazione di n. 2 dipendenti alla conferenza PATRAM 22 “The International Symposium 

on the Packaging and Transportation of Radioactive Materials”. 

Impegno di spesa € 3.360,00 comprensivo di IVA al 20%  

 

VISTO il Decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, come modificato dal decreto legislativo 15 

settembre 2017, n. 137 di recepimento della direttiva 2011/70/EURATOM, e 

2014/87EURATOM e in particolare gli articoli 1, 6 e 9 che istituiscono e attribuiscono 

all’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione (di seguito ISIN); le 

funzioni e i compiti di autorità nazionale di regolazione in materia di sicurezza nucleare e 

radioprotezione; 

VISTA la delibera del Direttore dell’ISIN n. 3 del 22 giugno 2018, prot. n. 1061 del 25 giugno 

2018, di approvazione del regolamento di organizzazione e funzionamento interni dell’ISIN, 

come modificato con delibera del Direttore dell’ISIN n. 5 del 22 febbraio 2021, prot. 13621 

del 22 febbraio 2021; 

VISTA la delibera del Direttore dell’ISIN n. 4 del 16 luglio 2018, prot. n. 1075 del 16 luglio 

2018, di approvazione del Regolamento di contabilità dell’ISIN; 

VISTO il bilancio di previsione dell’ISIN per l’esercizio finanziario 2023, approvato con 

delibera del Direttore dell’ISIN n. 15 del 22 dicembre 2022; 

VISTA la delibera del Direttore dell’ISIN n. 14 del 2 maggio 2019, integrato con delibera del 

Direttore n. 2 del 10 febbraio 2021, di approvazione del Regolamento per la disciplina dei 

contratti pubblici di servizi e forniture stipulati dall’ISIN; 

VISTO l’Ordine di Servizio n. 7 del 10 ottobre 2020 avente come oggetto: “Procedure 

acquisizioni beni e servizi Ispettorato – Disposizioni attuative decreto “Semplificazione”; 

VISTA la nota pervenuta il 10 aprile 2023 acquisita con n.prot. 2488 del 26/04/2023 da 

parte del Responsabile coordinamento tecnico “Area gestione rifiuti radioattivi” Ing. Mario 

Dionisi, con la quale comunica che, dall’11 al 15 giugno 2023 si svolgerà in Francia (Juan les 

Pins) il PATRAM 22, la conferenza internazionale dedicata al trasporto di materiali; 

RITENUTO opportuno autorizzare alla partecipazione dell’evento i dipendenti Paolo Alvano 

e Andrea Orsini in considerazione delle materie di cui trattasi; 

CONSIDERATO che la quota di partecipazione stabilita ammonta a € 3.360,00 comprensivo 

di VAT (Value Added Tax) al 20%, e che il costo di tale spesa trova copertura in termini di 

competenza e di cassa al Cap. 13039 “Spese per la partecipazione a convegni” progetto PRO-

UDG del bilancio di previsione ISIN – esercizio finanziario 2023; 

 
 



   

            Il Direttore   

 

 

 

 

DISPONE 

 

 

1. di autorizzare l’impegno ed il pagamento della somma di € 3.360,00 nell’ambito del 

programma PRO-UDG del bilancio di previsione ISIN 2023 che trova copertura in 

termini di competenza e di cassa al capitolo delle uscite 13039 “Spese per la 

partecipazione a convegni” del bilancio di previsione 2023 che presenta la necessaria 

disponibilità; 

2. il pagamento del suddetto contributo con bonifico bancario sul seguente conto 

corrente: 

WORLD NUCLEAR TRANSPORT INSTITUTE – VICTORIA HOUSE, BLOOMSBURY 

SQUARE – HOLBORN, LONDON, WC1B 4DA 

Account name: WORLD NUCLEAR TRANSP 

Account number: 550/00/66163463 

BIC: NWBKGB2L 

IBAN: GB98NWBK60720266163463 

Ref: P22 + INDIVIDUAL NAME OR GROUP BOOKING NAME; 

French TVA: 78908868003; 

3. la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet al fine di garantire la 

conoscenza del provvedimento e dare attuazione alle forme di pubblicità prescritte 

dall’art. 29 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

 

                                 

        Il Direttore  

 Avv. Maurizio Pernice 

 

        Visto Il Dirigente AGBP 

            Claudio Nicolini 

 


		2023-04-26T13:10:42+0200
	CLAUDIO NICOLINI


		2023-04-26T13:14:49+0200
	Maurizio Pernice




